

19:73

INKOO

1980

DEGERÖN
ETELÄPUOLIKirkkoNUMMEN Degerön tarkistus-sukellus 10/8-80

Suoritettu herra Matti Varisen 21.07-80 ilmoittaman hylkytiedon tarkistus-sukelluksen Degerön eteläpuolella paikassa $60^{\circ}0,2'$ ja $24^{\circ}9,6'$ jossa havaittu n. 20 m päässä pienen karin pohjoispuolella, alkaen 7,5 m:n syvyydestä aina n. 10 m:iin jatkuva, nyt n. 23-24 m pitkän, 6,5 m leveän ja n. 2.5 m korkean, kovalta kivipohjalta nousevan puualuksen hyllyn.

Alus makaa n $30-40^{\circ}$ kallellaan paarpuuriin (BB) ja pituussuunnassa n. 5° kallellaan peräänpäin, rungon ollessa miltei itä-länsi suunnassa.

Kansi on kokonaan hävinnyt, samoin on styyrpuurin kyljestä irtirevennyt n. 1,5 m korkea ja yli puolet aluksen mittainen pala joka makaa aluksen vieressä. Osa aluksen kannen kansipalkeista on todennäköisesti jokseenkin alkuperäisillä kohdillaan rungon päällä. Aluksen perästä n. 8-9 m on kansipalkissa osaksi paikoillaan ruumaluukun kehyksen osia.

Alus on tyhjä lastista eikä myöskään painolastikiviä tai hiekkaa ole tavattu joten kyseessä lienee n.s. rantahylky tai sitten uppoamisen jälkeen tyhjennetyistä aluksesta.

Aluksessa ei tässä alustavassa tutkimuksessa havaittu varsinaista sikoköliä eikä mastokenkää mutta ruumaluukun etu eli keulanpuolella oli n.s. sikolaudassa n. 12×10 cm kokoinen, n. 3-4 cm syvä kolo joka saattaa olla maston tyvi-osan tukirakenteisiin kuuluva.

Hyllyn keula on melko pahoin hajonnut ja yhdistetty keularanka-kaljuunakoriste makaa pohjassa n 2 m. päässä keulasta aluksen ST puolella.

Peräranka ja peräsin ovat alkuperäisillä paikoillaan mutta peräpeili on täysin tuhoutunut.

Perässä, perärangasta- n. 1 m keulaanpäin ja n. 1 m BB sivulle alkoi, osittain vielä järjestyksessä oleva tiilinen uunin peusta. Uunin alusrakenteita on myös selvästi havaittavissa. Uunin koko on n. 120×120 cm ja tiiliä on pääasiallisesti täällä hetkellä yhdessä kerroksessa. Uunin ympäristössä on myös irtonaisia tiiliä jonkinverran.

Olen nostanut 2 kpl erikokoista tiiltä uunin osittain sekaisin menneestä sivusta, BB puoleiselta kyljeltä 40 cm sen takareunasta keulaan päin. Tiilien koot ovat 11x20x6,5 cm ja 13x28,5x7 cm.

Alus on limilaitainen ulkopuolelta ja sisäkarneraus tasalaitaa. Uunin etupulelta löytyi melko todennäköisesti jäännökset välilaipiosta. Hylyn puuainesta on pehmeää puuta, todennäköisesti mäntyä.

21.08-80

H.Alopaeus

19:73

INKOÖI

DEGERÖ,

RAMSÖ

TOIMISTON TYÖT KOHTEESSA

Degerö 1

Tutkimusaika: ~~10.08-80 klo 9.30 - 15.30~~, sukellus ~~11.15-12.20~~Tutkijat: W H. Alopaeus

Havainnot ja työt kohteessa: Tyhjennetyin tasaperäisen aluksen runko jonka keula on pahasti rikkoutunut vesirajan yläpuoleiselta osalta ja peräpeili ym rakenteet myös hajonneet. Keulan keularanka kaljuunakoristeineen makaa irtonaisena pohjassa. Ankkuripeli on hävinnyt, kansilankutus poissa, osa kansipalkeista suunnilleen paikoillaan. Alus on n. 30-40^o kallellaan BB (pohjoiseen) Peräsiinä ja peräranka paikoillaan. Uuni (n. 120x120 cm) sijaitsee aivan perässä; uunin puiset pohjarakenteet ja niiden päällä oleva tiililadelmä ovat suhteellisen hyvässä kunnossa. Uunin etupuolella havaittavissa suht. selvästi väliseinän rakenteita. Kaksi kansipalkkia pituusmitattu, muita mittauksia ei otettu (paitsi kaljuuna-keularangan pituus ja perärangan kork.)

Kuvaukset (neg. no:t): Valokuvattu keulan kaljuuna, perärankaa ja uunia, yht 36 kuvaa (ei vielä kehitetty).

Esinenostot ja inventointinumerot: 2 kpl uunista erikokoista tiiliskeiveä BB sivulta, 40 cm peränpuoleisesta takareunasta keulaan päin.

1 kpl pituussuunnassa haljennutta kaarta, pit n. 150 cm x 10 cm x 9 cm

Erillisen raportin no: sukellusraportti 21.08-80
 + valokuva pinnakkaisel